

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da função da Sra. **RAFAELA BARBOSA DE ALMEIDA**.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO**, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município e demais leis específicas,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para exercer a função de **PROCURADORA TRABALHISTA** do município de São João do Paraíso/MA, a senhora **RAFAELA BARBOSA DE ALMEIDA**, brasileira, inscrita no CPF sob o nº ***.123.923-**,;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente portaria pertencerem que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO EM 28 DE MARÇO DE 2025.

MARCOS VINICIUS DE FRANÇA FERREIRA
Prefeito Municipal

Publicado por: **VITOR ALBUQUERQUE DE SOUSA TRINDADE**
Código identificador: 3bce29d35276f3910050d198ba7a4a98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

EXTRATO DE ALTERAÇÃO PARA ACRESCIMO DO QUANTITATIVO DO OBJETO.

Refere-se ao 1º Termo Aditivo ao contrato 030/2025, firmado em dia 10 de janeiro de 2025, entre a Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes/MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62 e a empresa **B T CONSTRUÇÕES E ELETRIFICAÇÕES LTDA - ME**, CNPJ nº **20.150.046/0001-02**, sediada na Rua Elpidio Milhomem, nº 56 Centro, Porto Franco - MA. **OBJETO DO ADITIVO:** O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração para acréscimo do quantitativo. **FUNDAMENTO LEGAL:** art. 124, II, c da lei Federal nº 14.133/2021. **VALOR:** Dá-se ao termo aditivo o valor de **R\$ 54.591,95 (cinquenta e quatro mil, quinhentos e noventa e um reais e noventa e cinco centavos).**, totalizando o contrato nº 030/2025 o valor de **R\$ 302.904,35 (trezentos e dois mil, novecentos e quatro reais e trinta e cinco centavos).** São Pedro dos Crentes - MA, 03 de abril de 2025. **Romulo Costa Arruda** - Prefeito Municipal.

Publicado por: **ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO**
Código identificador: a48ba04894b1f1b78f1273f9414b24e4

EXTRATO DE CONTRATO 266/2025

EXTRATO DE CONTRATO 266/2025. DISPENSA FÍSICA 001/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO: 053/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: EXATA CONSULTORIA E GESTÃO EM SAÚDE PÚBLICA LTDA - ME, CNPJ 36.443.9970001-00. Valor R\$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). OBJETO: Contratação de empresa para disponibilização de aplicação 100% web para monitoramento e acompanhamento das produções geradas e com hospedagem e backup servidor em nuvem - para atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, incisos I e II da Lei nº 14.133/2021 (atualizados pelo Decreto nº 11.317/2022). Termo de Homologação em 28/03/2025, PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de abril a 31 de dezembro 2025. São Pedro dos Crentes - MA, 03 de abril de 2025. **ROMULO COSTA ARRUDA** - Prefeito Municipal.

Publicado por: **ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO**
Código identificador: 7ec59e5d97254d6f4c73af981825c35b

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA, torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº 014/2025, cujo objeto é a **Contratação de empresa para aquisição de toner de impressora para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.** Vencedor: BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ: 08.692.456/0001-71, item: (027) Valor Total de: **R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).** Vencedor: DISTRIBUIDORA DE ELETRO E INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ: 23.002.810/0001-82, itens: (004, 011, 014, 018 e 024) Valor Total de: **R\$ 43.890,00 (quarenta e três mil e oitocentos e noventa reais).** Vencedor: E DA S SANTOS COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ: 57.461.489/0001-16, itens: (006, 007, 008, 012, 013, 015, 017, 019, 022 e 023) Valor Total de: **R\$ 150.790,00 (cento e cinquenta mil e setecentos e noventa reais).** Vencedor: E DA S SANTOS DIGITAL NET - EPP, CNPJ: 30.418.167/0001-38, itens: (001, 003, 010 e 016) pelo Valor Total de: **R\$ 37.110,00 (trinta e sete mil e cento e dez reais).** Vencedor: I. DE S. CARDOSO PAPELARIA - ME, CNPJ: 08.612.410/0001-03, itens: (002, 005, 009, 020 e 021) pelo Valor Total de: **R\$ 17.509,00 (dezesete mil e quinhentos e nove reais).** Vencedor: SMART SOFT SOLUTIONS LTDA - ME, CNPJ: 41.893.827/0001-59, itens: (025 e 026) pelo Valor Total de: **R\$ 3.192,00 (três mil e cento e noventa e dois reais).**

São Pedro dos Crentes - MA, 03 de abril de 2025.

Semaías da Silva Moraes
Pregoeiro Municipal

Publicado por: **ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO**
Código identificador: 7056584fa9e6d888778948ab74067443

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA, torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº 018/2025, cujo objeto é a **Contratação de empresa para prestação de serviços da frota de veículos leves e pesados para atender as necessidades das Secretarias Municipais de São Pedro dos Crentes - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.** Vencedor: 49.667.096 GENIVALDO PEREIRA DA SILVA - ME, CNPJ: 49.667.096/0001-35, itens: (006, 016, 017, 018, 019, 020, 021, 022, 023, 024, 025, 026, 027, 037, 038, 039, 049 e 050) Valor Total de: **R\$ 103.318,00 (cento e três mil e trezentos e dezoito reais).** Vencedor: DESTAK CAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 21.087.030/0001-57, itens: (030 e 040) Valor Total de: **R\$ 159.995,00 (cento e cinquenta e nove mil e novecentos e noventa e cinco reais).** Vencedor: E C DA SILVA EIRELI - ME, CNPJ: 32.547.417/0001-65, itens: (001, 013 e 043) Valor Total de: **R\$ 140.625,00 (cento e quarenta mil e seiscentos e vinte e cinco reais).** Vencedor: F C S DE JESUS AUTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 53.040.702/0001-65, itens: (012, 034 e 048) pelo Valor Total de: **R\$ 147.997,00 (cento e quarenta e sete mil e novecentos e noventa e sete reais).** Vencedor: JF LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA - EPP, CNPJ: 36.789.339/0001-66, itens: (004, 010, 028, 031 e 032) pelo Valor Total de: **R\$ 278.244,50 (duzentos e setenta e oito mil e duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).** Vencedor: L C MIRANDA MOREIRA - ME, CNPJ: 28.501.871/0001-08, itens: (005, 007, 008, 042 e 044) pelo Valor Total de: **R\$ 139.169,40 (cento e trinta e nove mil e cento e**

sessenta e nove reais e quarenta centavos). Vencedor: VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA - ME, CNPJ: 41.934.608/0001-70, itens: (002, 003, 009, 011, 041, 046 e 047) pelo Valor Total de: **R\$ 495.789,40 (quatrocentos e noventa e cinco mil e setecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos)**. Vencedor: XIRU AUTO CENTER LTDA - ME, CNPJ: 44.199.322/0001-87, itens: (014, 015, 029, 033, 035, 036 e 045) pelo Valor Total de: **R\$ 191.109,00 (cento e noventa e um mil e cento e nove reais)**.

São Pedro dos Crentes - MA, 03 de abril de 2025.

Semaías da Silva Morais
Pregoeiro Municipal

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 4d90e443f39dca05b2a064812ed5a372

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO REGISTRO Nº 20/2025- PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90002/2025- SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90002/2025- SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2025

ANEXO II

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO REGISTRO Nº 20/2025.

O Município de São Raimundo das Mangabeiras/MA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o nº 06.651.616/0001-09, neste ato representada pela Agente de Contratação Camila Sousa Brito Rocha, designada pela Portaria nº 16/2025 de 01 de janeiro de 2025, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS nº 90002/2025, Processo Administrativo nº 09/2025, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios (frutas, legumes, frios e variados), destinados às secretarias do município de São Raimundo das Mangabeiras/MA., especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do Edital do Pregão Eletrônico nº 90002/2025- SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Razão Social: L C S ROSA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 52.684.282/0001-97

Endereço: Rodovia BR 230, S/N, Centro, São Domingos do Azeitão - MA, CEP: 65.888-000

Nome do Representante: LECIA COSTA SOUSA ROSA

Telefone: : (99) 98489-9812 **E-mail:** leciacostasousarosa@gmail.com

ITENS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	MARCA	VALOR UNIT.	TOTAL
4	FEIJODA EM LATA	200	Latas	Bordon	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00
9	AMIDO DE MILHO	500	pct	Maisena	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00
10	ARROZ BRANCO TIPO 1	1200	kg	Tia Dora	R\$ 35,90	R\$ 43.080,00
16	LEITE EM PÓ INTEGRAL	2500	pct	Italac	R\$ 15,90	R\$ 39.750,00
17	Refrigerante 2 lts	4500	und	Guaraná	R\$ 14,00	R\$ 63.000,00
23	PÃO FRANCÊS	700	kg	SABOR E QUALIDADE	R\$ 38,20	R\$ 26.740,00
24	PÃO DOCE	1200	kg	SABOR E QUALIDADE	R\$ 35,10	R\$ 42.120,00
25	Pão de queijo	200	kg	SABOR E QUALIDADE	R\$ 46,50	R\$ 9.300,00
26	Pão de batata	200	kg	SABOR E QUALIDADE	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00
29	Chocolate granulado	150	pct	Dori	R\$ 22,30	R\$ 3.345,00
32	BACON	70	kg	Perdigão	R\$ 41,50	R\$ 2.905,00
33	ARISCO	250	kg	Perdigão	R\$ 21,20	R\$ 5.300,00
35	POLPA DE CAJA congelada, 100% natural.	700	KG	Caruaru	R\$ 17,00	R\$ 11.900,00